
Destination des exportations, 
1992 
États-Unis 
Malaisie 
Hong Kong 
Japon 
Thailande 
Allemagne 
Pays-Bas 

% du total % du total Origine des importations, 1992 

21,1 
12,5 
7,8 
7,6 
6,2 
4,2 
3,1 

Japon 
États-Unis 
Malaisie 
Arabie saoudite 
Tàïwan 
Allemagne 
Chine 

21,1 
16,5 
14,7 

5,1 
4,0 
3,2 
3,1 

Source : Economist Intelligence Unit, Singapore, Country Report, 3' trimestre 1993. 
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INDICATEURS MACRO-ÉCONOMIQUES DE SINGAPOUR 

PIB selon les prix du marché (en milliards $ S) 
Croissance réelle du PIS  (%) 
Prix à la consommation (%) 
Exportations FAB (en milliards $ US) 
Importations CAF (en milliards $ US) 
Compte courant (en milliards $ US) 
Taux de change (moyen) ($ S : $ US) 
Population, en millions (au milieu de l'année) 

Source : Economist Intelligence Unit, Singapore, Country Report, 3 trimestre 1993. 

COMMERCE EXTÉRIEUR DE SINGAPOUR (en milliards de dollars US) 

Principales exportations, 1992 
Machines et équipement 
Combustibles minéraux 
Produits manufacturés 
Produits chimiques 
Aliments 
Matières brutes 
Total, incluant autres 

Principales importations, 1992 

	

34,9 	Machines et équipement 

	

8,3 	Combustibles minéraux 

	

4,4 	Produits manufacturés 

	

4,1 	Produits chimiques 

	

1,8 	Aliments 

	

1,4 	Matières brutes 

	

63,4 	Total, incluant autres 

34,6 
9,2 
9,2 
5,4 
3,0 
1,1 

72,1 

Source : Economist Intelligence Unit, Singapore, Country Report, 3' trimestre 1993. 

DIRECTION DES ÉCHANGES DE SINGAPOUR 

1989 
56,8 
9,2 
2,4 

44,7 
49,7 

2,5 
2,0 
2,7 

1992 
75,0 
5,8 
2,3 

63,4 
72,1 

2,9 
1,6 
2,8 

1991 
69,5 
6,7 
3,4 

58,9 
66,0 

3,3 
1,7 
2,8 

1990 
63,4 

8,3 
3,4 

52,6 
60,5 

1,8 
1,8 
2,7 


